
KURZ PRÁCE S RIZIKEM V SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH  •  ADPONTES.CZ 

 

 

 Samostatný pohyb 
 

 samostatný pohyb a pobyt v pokoji/bytě 
 samostatný pohyb v domě, po chodbě, po zahradě 
 samostatný pohyb mimo domov, přecházení silnice atd. 
 cestování 
 jiné …………………………………………………………………………………………………… 

 

 Rizika v domácnosti 
 

 používání domácích spotřebičů a kuchyňských nástrojů apod. 
 rizika v koupelně (pády, opaření, utopení, úraz el. proudem…) 
 schopnost zamknout si pokoj (byt) při odchodu, zavřít okna, vypnout 

spotřebiče… 
 jiné …………………………………………………………………………………………………… 

 

 Zdravotní rizika  
 

 příprava a užívání léků 
 kouření, alkohol, káva, přejídání atd. 
 dávení při jídle 
 dehydratace 
 nedodržování doporučené léčby, diety apod. 
 dekubity, poranění kůže 
 pád při chůzi, z postele, z vozíku 
 rizika při manipulaci (např. při koupání, přendávání na vozík, na postel atd.) 
 sebepoškozování, polykání předmětů 
 záchvaty 
 alergie 
 jiné …………………………………………………………………………………………………… 

 

 Práce a volný čas 
 

 rizika při pracovních aktivitách 
 rizika spojená s koníčky, sportem, výlety 
 jiné …………………………………………………………………………………………………… 

 
 Další rizika 

 

 rizika spojená se sexualitou a partnerskými vztahy 
 finanční rizika 
 agresivní a problémové chování 
 riziko zneužívání nebo šikany ze strany ostatních 
 jiné …………………………………………………………………………………………………… 


